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APRÍL? NE, SPARŤANÉ
PORAZILI BARCELONU
PŘED 28 LETY ROZHODL FOTBALOVOU BITVU HORST SIEGL STRANA 7

Svátek slaví: Hugo

Zvířata dokážou virus
rozpoznat, tvrdí vědci
Psi. Dají se vycvičit, aby po čichu poznali Parkinsonovu chorobu, rakovinu či malárii. Využití. V budoucnu
by zvířata mohla hlídat na letištích, kde by rychle identifikovala potenciálně nakažené cestující STRANA 4

Letošní zima se zatím nevzdává. Češi včera mohli stavět sněhuláky
Česko se včera probudilo do mrazivého rána. Nejchladněji bylo na Šumavě, konkrétně na Březníku u Modravy, kde meteorologové naměřili minus
13,7 stupně. Rekord minus 14,5 stupně z roku 2004 tak odolal. Na mnoha místech byl ale letošní poslední březnový den rekordní. Na horách, ale třeba
i v Praze také sněžilo, na snímku kráčí dívka bílým Jabloncem nad Nisou. Podle meteorologů se ale bude oteplovat, v noci na pátek by se už teploty
mohly udržet kolem nuly. ČTK
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Mladí teď pomáhají v projektu chytré karantény
Studenti medicíny z brněnské Masarykovy univerzity se od včerejška zapojují do projektu takzvané chytré karantény.
Mladí pracují v prostorách krajské hygienické stanice v Brně. Chytrá karanténa má pomoci v boji proti nemoci COVID-19,
jejím základem je zmapování pohybu infikovaného člověka za posledních pět dní, a to podle údajů z mobilního telefonu
a platební karty. Na jihu Moravy začalo při testování takzvané chytré karantény působit pět odběrových týmů armády,
které vyjíždějí k lidem, jež krajská hygiena určila pro testování. ČTK

Koronavir si už po-
malu vybírá i oběti
mezi podnikateli.

Až čtvrtině firem a živnostní-
ků hrozí kvůli koronaviru
a s ním souvisejícím opatře-
ním vlády likvidace. Pětina
podniků musela zcela zasta-
vit provoz. Vyplývá to z čers-
tvě zveřejněného průzkumu
klubu Českého podnikání or-
ganizovaného agenturou
Communa, která pořádá sou-
těže Firma roku a Živnostník
roku nebo průzkum Město
pro byznys. Průzkumu se zú-
častnila ve dnech 26. a 27.
března asi stovka účastníků
soutěží.

Vláda kvůli šíření koronavi-
ru zhruba od poloviny břez-
na zavřela sportoviště, posi-
lovny, wellness zařízení, hu-
dební a společenské kluby, re-
staurace i část obchodů, zaká-
zala cesty do ciziny i omezila
volný pohyb.
Asi polovina firem a podni-

katelů oslovených v průzku-
mu svůj provoz v souvislosti
s opatřeními částečně omezi-
la a pětina úplně zastavila.
„Čtvrtina firem a živnostní-
ků se již teď podle svých slov
velmi přiblížila k likvidaci,“
sdělili autoři průzkumu.
Méně než pětina účastníků
průzkumu si myslí, že by do-
kázala přečkat nynější situa-
ci déle než tři měsíce, aniž by
musela začít propouštět.
Zhruba procento oslovených

už zaměstnance propouští
a více než pětina k tomu
bude muset sáhnout nejpoz-
ději za měsíc. Dva měsíce vy-
drží bez propouštění 15 pro-
cent podniků.
Většina oslovených podni-

katelů si myslí, že podnikání
by pomohlo udržet snížení
nebo odpuštění odvodů na so-
ciální a zdravotní pojištění.
Zhruba polovina by uvítala
i přímou finanční podporu
od státu. Zákony, které umož-
ňují odpustit živnostníkům
část odvodů, už byly schvále-
ny. Stát také nabídl bezúroč-
né půjčky nebo přímou fi-
nanční podporu živnostní-
kům a ministerstvo financí
navrhuje půlroční morato-
rium na splácení hypoték
a úvěrů. ČTK

Prachatická nemocnice má
v karanténě kvůli podezření
na nákazu koronavirem pět
lékařů a 32 sester z jednotky
intenzivní péče a interny.
Tým, který na těchto odděle-
ních sloužil, se mohl nakazit
od dvou pacientek, které léka-
řůmzatajily kontakt s pozitiv-
ně testovanými lidmi. Obě
tyto ženy jsou kamarádky, po-
cházejí ze stejné obce a mají
pozitivní test na koronavirus.
Ředitel prachatické nemocni-
ce Michal Čarvaš je přístu-
pemnezodpovědných pacien-
tů, kteří v současné vypjaté si-
tuaci zcela zbytečně oslabují
zdravotnické týmy, rozhořče-
ný. „Apelujeme na lidi, ať se
nestydí a kontakty s infikova-
nými nám hlásí, protože tím
chrání sebe i ostatní. To, že
jsme o ničemnevěděli, způso-
bilo zbytečné komplikace.
V konečném důsledku to
může být velký průšvih,“ uve-
dl Čarvaš. iDNES.cz

Češi v době karantény kvůli
koronaviru více kupují vyba-
vení na domácí cvičení. Oslo-
vení prodejci sledují vysoký
zájem o běžecké pásy, rotope-
dy, činky, ale také stoly na
stolní tenis, trampolíny nebo
basketbalové koše. Zásoby ná-
činímají obchodníci dostateč-
né, pravidelně ho také dopl-
ňují. Posilovací tyče, činky

a závaží si u internetového
prodejce Mall.cz koupilo
o 1000 procent zákazníků víc
než ve stejném období loni,
uvedla mluvčí e-shopu Pavla
Hobíková. U rotopedů zazna-
menal Mall.cz růst prodejů
o 210 procent. „Od minulého
týdne jsme prodali o 700 pro-
cent více stolů na stolní tenis.
Oblíbené jsou také trampolí-

ny, které vyrostly jednou to-
lik. A posilovacích trenažérů
doručujeme v těchto dnech
desítky kusů denně,“ dodala
Hobíková. Jediným sortimen-
tem, u kterého jsou některé
typy vyprodané, jsou podle ní
běžecké pásy. „Přesto je ale
u nich výběr stále široký,“ řek-
la. E-shop Alza má v porovná-
ní s únorovými prodeji nárůst

segmentu fitness o více než
300 procent. „Top kategorie
jsou momentálně běžecké
pásy, rotopedy, činky, kettle-
bely, posilovací gumy, závěs-
né systémy (TRX), podložky
na cvičení,“ vyjmenovala
mluvčí Alzy Patricie Šedivá.
Také zákazníci Decathlonu
objednávají ve větší míře bě-
žecké pásy, rotopedy nebo

eliptické trenažéry. „Největší
zájem je o malé vybavení
nebo fitness stroje pro cviče-
ní doma, ale i produkty, který-
mi se zabaví celá rodina nebo
děti. Jako příklad můžeme
uvést šipky, pingpongové sto-
ly, branky na zahradu nebo
basketbalové koše,“ uvedla ře-
ditelka komunikace Decathlo-
nu Alena Kudrnová. ČTK

Počet mrtvých se
rovná počtu
uzdravených
Počet nakažených korona-
virem stoupl na 3002, je
to o tři desítky více než
včera. Počet uzdravených
se od včerejška nezvýšil –
je jich 25, přibyli ale dva
mrtví. Počet uzdravených
a mrtvých se tak vyrovnal
(údaje jsou platné v době uzá-
věrky tohoho vydání deníku
Metro).

Ceny nájmů klesly
Zájem o nemovitosti se ně-
kterým realitním firmám
kvůli opatřením proti šíře-
ní koronaviru snížil až
o desítky procent. Po pro-
padu po zavedení opatře-
ní se však situace zlepšu-
je. O desítky procent rov-
něž kleslo nájemné v cen-
tru Prahy. Počet bytů
k pronájmu stoupl místy

až o polovinu. Vyplývá to
z vyjádření zástupců větši-
ny realitních firem. Při-
pouštějí, že ceny bytů
v Česku by mohly kvůli
opatřením klesnout, pře-
devším v méně atraktiv-
ních lokalitách.

Vláda má dnes
projednat odklad
splátek hypoték
Ministerstvo financí počí-
tá s tím, že vláda dnes pro-
jedná návrh na pozastave-
ní splátek úvěrů a hypo-
ték. Zároveň chce úřad ka-
binetu předložit návrh na
zrušení daně z nabytí ne-
movitých věcí a zrušení
daňového uplatnění od-
počtů u nových hypoték.
Guvernér ČNB Jiří Rusnok
v neděli návrh podpořil,
je to podle něj nyní ekono-
micky nutné. Bankovní
sektor by to měl podle něj
zvládnout. ČTK

Až čtvrtině našich
firem hrozí konec

Neřekly o viru.
Pacientky
ohrozily lékaře

Sport. Češi začali doma na sobě dřít

Krátce



Jesper Lauridsen, CEO
Albert Česká republika

STOJÍ ZA TO

JÍST LÉPE

Jesper Lauridsen, CEO
Albert Česká republika

bojovat v první linii,
abychom všichni mohli

Proto DĚKUJEME našim
prodavačům, pekařům, řezníkům, skladníkům,

zkrátka všem našim 17 0O0 hrdinům,
kteří dělají čest svému poslání.

Jesper Lauridsen, CEOJesper Lauridsen, CEO
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Kultovní status si za šedesát
let své existence vydobyly
boty značky Dr. Martens, je-
jichž první pár byl vyroben
1. dubna 1960.
Prošly dlouhou cestu, od

německých hospodyněk ke
skinheadům, rockerům a pa-
peži, a stala se z nich legen-
da, kterou i nyní obouvají
a nosímiliony lidí. V Čechách
boty nazývané martensky či
marteny nosí slavní, ale taky
i úplně obyčejní lidé, kteří
mají rádi boty na dlouho.
Původně se ovšem jednalo

o zdravotní obuv, kterou pro-
dávali dva němečtí doktoři.
Jeden z nich, Klaus Märtens,
si v roce 1945 poranil kotník
při lyžování v bavorských Al-
pách. Standardní vojenské

boty jej tlačily, a tak navrhl
vylepšený model, s měkkou
kůží a speciální podešví se
vzduchovým polštářem. Spo-
lu s kamarádem Herbertem

Funckem je začali vyrábět
s použitím vyřazené gumy ze
zásob německé Luftwaffe. Po-
hodlné a trvanlivé podrážky
si nejdřív oblíbily německé
hospodyňky. Celých osmde-
sát procent prodeje v první
dekádě obstaraly ženy starší
čtyřiceti let.
V roce 1959 koupil jejich

patent britský výrobce obuvi
R. Griggs Group z vesnice
Wollaston, jejich jméno po-
angličtil na Martens, pozmě-
nil tvar podrážky a dodal ty-
pické žluté štepování. Nová
značka Dr. Martens se uvedla
na trh modelem 1460, který
je v prodeji dodnes. Měl osm
šněrovacích dírek a třešňo-
vou barvu. Koncem 60. let si
nové botky přivlastnila revol-

tující mládež a jejich status
stylové ikony trvá dosud.
Za šest desítek let se Mar-

tensek prodalo přes 100 mi-
lionů párů, v nesčetných mo-
delech všelijakých typů a ba-
rev, při výšce od osmi do dva-
ceti šněrovacích dírek. Na za-
čátku nového tisíciletí se za-
čaly vyrábět třeba i sandály či
tenisky této značky.
Na konci roku 2002 přesu-

nula společnost Dr. Martens
pod tlakemklesajícího prode-
je výrobu z Británie do Číny
a Thajska. V roce 2007 se ale
obnovila exkluzivní výroba
v anglickémWollastonu. Kaž-
dý den tam desítka dělníků
na starých strojích vyprodu-
kuje asi 50 párů bot, hlavně
legendární model 1460. ČTK

Legenda PROFIMEDIA.CZ

Každá nemoc má
údajně unikátní
pach. Vycvičená
zvířata už nyní
dokážou odhalit
třeba malárii.

Odbor izraelského minister-
stva obrany pro vývoj zbraní
a technologickou infrastruk-
turu se snaží vycvičit psy, aby
dokázali ze slin nakažených
vycítit koronavirus. Informo-
val o tom izraelský web The
Times of Israel, podle něhož
je výcvik v experimentální
fázi. Podobný experiment
chce podle zpravodajského

webu udělat britská nadace
ve spolupráci se dvěma brit-
skými univerzitami.
Do experimentů v Izraeli

by podle místních médií měli
být zapojeni psi izraelské ar-
mády. V Británii chce na po-
dobném výzkumu pracovat
nadace Medical Detection
Dogs, která již vminulosti vy-
cvičila psy, aby vycítili Parkin-
sonovu chorobu, rakovinu či
malárii. Na výzkumu toho,
zda by psi dokázali vycítit ko-
ronavirus, chce nadace spolu-
pracovat s Durhamskou uni-
verzitou a Londýnskou ško-
lou hygieny a tropického lé-
kařství (LSHTM).
Ředitelka nadace Claire

Guestová uvedla, že prvním
cílem je zjistit, jak bezpečně

získat pach viru od pacientů.
„V zásadě jsme si jisti, že by
psi dokázali detekovat
COVID-19,“ uvedla. Pokud by
se jejich schopnost prokáza-
la, mohli by být využíváni
k tomuto účelu i u lidí, kteří
nemají příznaky.
„Bylo by to rychlé, efektiv-

ní, neinvazivní a zajistilo by
to, aby byly testovací sady,
kterými disponuje britský
státní systém zdravotnictví
v omezenémmnožství, využí-
vány pouze v případech, kdy
jsou opravdu zapotřebí,“
uvedla Guestová.
Vedoucí oddělení LSHTM

pro kontrolu nemocí James
Logan uvedl, že podle před-
chozích výzkumů psi doká-
žou vycítit pach malárie

s přesností, která je vyšší, než
požaduje Světová zdravotnic-
ká organizace.
Podle nadace Medical De-

tection Dogs má každé one-
mocnění unikátní pach a psy
by teoreticky bylo možné vy-
cvičit k vycítění koronaviru
za šest týdnů.
Rovněž by podle nadace

bylo možné zvířata vycvičit
k odhalení horečky. Steve
Lindsay z Durhamské univer-
zity se domnívá, že psi by pak
mohli být využíváni na letiš-
tích k rychlé identifikaci po-
tenciálně nakažených.
„To bymohlo pomoci v pre-

venci opětovného výskytu
onemocnění, až dostaneme
epidemii pod kontrolu,“ řekl
Lindsay. ČTK a MET

Ukrajinští poslanci včera
schválili zrušení zákazu ob-
chodování se zemědělskou
půdou. Zrušení zákazu, který
platil skoro 20 let, je součástí
opatření, jež vyžaduje Mezi-
národní měnový fond pro
uvolnění úvěru ve výši osmi
miliard dolarů (asi 198 mi-
liard korun). Zákon bude pla-
tit od července 2021 a povolu-
je kupovat a prodávat země-
dělskou půdu jen ukrajin-
ským občanům. O tom, zda
budou moci na trh vstoupit
zahraniční subjekty, se má
rozhodnout v referendu. Zá-
kon stanovuje minimální
cenu za půdu a omezuje roz-
lohu, kterou může jeden člo-
věk nebo subjekt koupit. ČTK

Krátce

Posílají pomoc
do Itálie
Americký prezident Do-
nald Trump v Bílém
domě oznámil, že Spoje-
né státy pošlou Itálii
zdravotnické pomůcky
v hodnotě 100 milionů
dolarů (2,4 miliardy ko-
run). Zároveň uvedl, že
chce poslat do Itálie,
Francie a Španělska ven-
tilátory, pokud to bude
možné.

Studie dává
Slovákům naději
Slovensko očekává, že
díky zavedení přísných
omezení se zařadí mezi
pětici států, kterým se
nejlépe podaří zvlád-
nout pandemii způsobe-
nou koronavirem. Vyplý-
vá to z nejnovější studie
státního Institutu zdra-
votní politiky, jejíž závě-
ry představil jeho šéf
Martin Smatana. Podle
premiéra Igora Matoviče
by zdravotnictví mělo
zvládnout nápor pacien-
tů při vrcholu pandemie
COVID-19.

Domingo se
už cítí lépe
Španělský operní pěvec
Plácido Domingo, který
bojuje s nemocí
COVID-19, na Facebooku
ujišťoval fanoušky, že
jeho stav není vážný. Po
víkendových zprávách
o hospitalizaci v mexic-
kém Acapulcu vzkázal,
že léčba pokračuje v do-
mácím prostředí a že se
cítí dobře. ČTK

Boty Martens. Nosily je i hospodyňky

Ucítí psi koronavirus?

Zákon o půdě.
Schválili ho

Zahradu uzavřeli, bez příjmů ze vstupného těžko přežívá
Zoologická zahrada Marwell v anglickém hrabství Hampshire, která existuje na charitativní bázi, se nyní potýká se stejný-
mi problémy jako mnoho dalších zařízení. Její hlavní finanční příjmy obvykle plynou ze vstupného, stravovacího zařízení
i prodeje propagačních předmětů. Zoo musí zajistit každodenní péči o všechna zvířata, zahájila proto fundraisingovou
kampaň. Na snímku je vydří rodinka. AP
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„Chucku Norrisi,
vyzývám tě!“

MAREK LOUKOTKA
Facebook
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Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BLE, EVA, NÝT, SOB, TÉŽ, ZÁĎ
4 – HABR, HNĚV, KÝTA, MÓDA, OZÓN, RÝMA,

TUHÁ, ŽALM
5 – ĎOBAT, DŽBÁN, KVÓTA, PETRŮ, RÁDŽA, ZÁSYP, ŽABKA

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy

1. oddělení (13/22)
21.15 Musím tě svést

Komediální drama (ČR, 2002)
22.45 Kobova garáž (1/2)

Bod mrazu. Drama (ČR, 2003)
00.10 AZ-kvíz
00.35 Pod pokličkou
01.00 Máte slovo s M. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.35 Evropa dnes
17.05 Dobrodružství vědy

a techniky
17.35 Světové války (5/6)
18.25 Kus dřeva ze stromu (13)
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (22)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Kongo, srdce Afriky
21.00 Na cestě

po západním Grónsku
21.25 Balkánem nahoru a dolů

s Adamem Ondrou (6/6)
21.55 Letecké katastrofy
22.50 Luther V (3/4)

15.10 Mentalista VII (3)
16.00 Dr. House IV (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.30 Ulice (3861)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny,
Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.30 Nova je s vámi
22.15 Výměna manželek IX
23.35 Mentalista VII (2, 3)
01.10 Dr. House IV (1)
01.50 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (671)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (241)

Vidět všechno.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj (2)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00.10 Policie v akci
02.05 Walker,

Texas Ranger V (20)
03.05 Jake a Tlusťoch IV (20)
04.05 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer EXTRA
17.00 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Hygienické gely jsou nyní ab-
solutní nutností pro naši
ochranu nejen před nakaže-
ním koronavirem. Ruce jsou
totiž nejvíce rizikovou částí
těla. Přichází do styku s růz-
nými povrchy, například na
cestě do práce nebo při naku-
pování a apel na jejich pravi-
delné mytí je slyšet ze všech
stran. Abychom mohli být
klidní, měl by každý z nás
mít nějaký takový gel vždy
„po ruce“.

Jenže kde takový gel při ak-
tuální mimořádné poptávce
sehnat? Regály obchodů zejí

prázdnotou a člověk by si
myslel, že nové zboží snad ni-
kdy nedorazí. V interneto-

vém obchodě Mironet si ale
už dnesmůžete objednat růz-
ně velká balení hygienického
gelu na ruce značky Brazil Ke-
ratin.
K dispozici jsou velikosti

od 100 ml pro osobní použití
až po velká 5litrová balení,
která zajistí čisté ruce bez
virů pro celou domácnost.
Gely značky Brazil Keratin
mají tu výhody, že obsahují
etanol ničící viry a také výta-
žek z olejů Tea Tree, takže

vaši pokožku navíc zanechají
jemnou a hydratovanou. Očiš-
tění rukou tak zvládnete bez
vody a za pár chvilek.
Mironet navíc nabízí mož-

nost bezkontaktního doruče-
ní, čímž dává svým zákazní-
kům maximální jistotu pre-
vence a chráněni jsou taktéž
zaměstnanci doručovacích
služeb.
Postavte se s námi proti ko-

ronaviru a mějte ruce vždy
dokonale čisté!

Pořád ještě váháte, jestli poří-
dit herní konzoli? Přijde vám
to zbytečná investice? Neví-
te, co byste na ní hráli? Všech-
ny tyto otázky se dají jedno-
duše vyřešit díky jedinečné
nabídce internetového ob-
chodu Mironet. Ten totiž na-
bízí herní konzoli Microsoft
Xbox One S ve své digitální
verzi, která je díky absenci

mechaniky o 40 procent men-
ší než její předchůdce. Lákavá
je také trojice her, které k ná-
kupu dostanete zdarma, ale
hlavním tahákem je bezkon-
kurenční cena 4590 korun.
A proč zvolit zrovna Xbox?

Microsoft je na svou posled-
ní verzi Xboxu náležitě pyšný
a není čemu se divit. Design
této herní krabičky se totiž

opravdu povedl a na televiz-
ním stolku se bude opravdu
krásně vyjímat. Nová verze
ovladače je ještě ergonomič-
tější než dřív a do ruky padne
jak nejmenším dětem, tak do-
spělým. Aby toho nebylo málo,
Mironet k této skvělé nabídce
přibalil i originální stojan
v hodnotě 490 korun, ve kte-
rém Xbox vynikne v celé své

kráse. Pokud jste tedy čekali na
ten správný čas, kdy herní kon-
zoli pořídit, lepší příležitosti se
jen tak nedočkáte. Mironet na-
víc nyní nabízí i možnost bez-
kontaktního doručení pro ma-
ximální bezpečí a prevenci
a také lhůtu pro vrácení nepo-
užitého zboží prodloužil na 30
dní. Ponořte se do herních svě-
tů s novým Xboxem ještě dnes.

Značka Styx před-
stavuje kolekci tre-
nýrek s názvem
Jáchym.Má ji na
svědomí designér
Petr Jáchym.

Nová trenýrková kolekce
Styx je zajímavá hravostí
a barvami, odráží se v ní abs-
traktnost děl malíře a desig-
néra Petra Jáchyma. „Pro spo-
lupráci s Petrem jsme se roz-
hodli, protože je nám jeho
tvorba blízká a dokáže na lát-
ky přenést nejen své pocity
a emoce, ale odráží se v nich
také energie a osobitost, ne-

chybí ani různost barevných
provedení,“ uvádí Aleš Rožá-
nek ze společnosti Styx. A do-
plňuje, že kolekci trenýrek Já-
chym vytvářel na míru české-
mu prostředí a s přihlédnu-
tím k povaze spodního
prádla, kvalitěmateriálů i čes-
ké výrobě. „Lidé v trenýrkách
rádi lenoší, sportují, ale nosí
je i jen tak každý den, kvůli je-
jich pohodlí,“ míní Rožánek.
V kolekci značky Styx Já-

chym jsou k dostání nejen
pánské trenky, ale také stále
populárnější trenky dámské
a dětské. Velmi žádané jsou
také párové trenky ze stejné-
ho materiálu a se stejným
vzorem. Výběr barevných
provedení je v rámci této ko-
lekce poměrně široký, samo-
zřejmostí jsou také propraco-
vané střihy a příjemný mate-
riál, kterým je většinou
100procentní bavlna.
Kolekce trenýrek Styx Já-

chym a další produkty znač-
ky Styx jsou k dostání v ka-
menných prodejnách a na
e-shopu Trenýrkárna.cz, na
Styx-underwear.cz a u dalších
prodejců. Pánské trenýrky Já-
chym jsou k dostání od 369
korun, dámské od 349 korun.

Anglo-American University
(AAU) v Praze spustila ojedi-
nělý systém výuky ve virtuál-
ních třídách. „I přes zákaz
klasické výuky dáváme kaž-
dému studentovi šanci do-
končit aktuální semestr v re-
žimu, který se bude jen mini-
málně odlišovat od systému
personalizované výuky v ma-
lých třídách,“ uvádí rektor
školy Štěpán Müller.

od 399,-

Čisté ruce bez virů
v každé situaci

spolehlivě hubí viry a bakterie / hydratuje
šetrný k pokožce / různě velká balení

BRAZIL KERATIN HYGIENICKÝ GEL

www.mironet.cz

Xbox. Čas pro nový kus

Kolekce Jáchym STYX

Vystavte virům stopku. Mějte své ruce
vždy perfektně čisté a dezinfikované

Vysokoškoláci.
Unikátní výuka

Trenýrky.
Fajn design
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• Nevěrnémanželky pánůma-
nažerů touží po tobě. Tak na co
čekáš? Napiš jim SMS ve tvaru
65ULS a text na 909 15 40

• Jsemzralá žena, ale na sexmě
chuť nepřešla. Čekám na tvůj te-
lefon. Milada, 68 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19FSS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koníčky musejí stranou
Bývalá světová tenisová jednička Martina Hingisová se
v době koronavirové pandemie vzdala své oblíbené jízdy
na koni. Devětatřicetiletá Švýcarka uvedla, že nechce při-
dělávat práci lékařům. „V nemocnicích se teď sotva potře-
bují starat ještě o lidi, kteří spadli z koně,“ řekla deníku
Blick Hingisová, která je vášnivou jezdkyní a má za sebou
i parkurové soutěže. Přesně před 23 lety se stala Hingiso-
vá díky triumfu na turnaji v Key Biscayne poprvé světo-
vou jedničkou. Tehdy jí bylo 16 let a dosud je nejmladší
hráčkou, které se to podařilo. MAFRA

Katalánci i přes
prohru v Praze
postoupili do
finále.

Dnes to zní jako aprílový
žert, ale 1. dubna 1992 fotba-
listé Sparty porazili na bezna-
dějně vyprodané Letné slav-
nou Barcelonu a udrželi nadě-
ji na postup do finále Ligy
mistrů. O výhře 1:0 v semifi-
nálové skupině nultého roční-
ku soutěže, která vznikla
z dřívějšího Pohárumistrů ev-
ropských zemí, rozhodla po
hodině hry branka kanonýra
Horsta Siegla. Před třemi lety
fanoušci letenského celku
zvolili tento duel sparťan-
ským zápasem století.
Svěřenci trenéra Dušana

Uhrina staršího, kteří nastou-
pili netradičně v bílých dre-
sech, naznačili svoje možnos-
ti už na podzim v Barceloně,
kde na úvod skupiny prohráli
těsně 2:3. Poté Sparta doma
zdolala Dynamo Kyjev a dva-
krát remizovala s Benfikou Li-
sabon. Barcelona měla po
čtyřech zápasech na kontě tři
vítězství a jednu remízu.
Kouč Katalánců Johan Cruyff
se na Letné musel obejít bez
bulharského kanonýra Chris-
ta Stoičkova, jehož vyřadily

dvě žluté karty. Sestava hostů
přesto vzbuzovala respekt –
v brance stál zkušený Andoni
Zubizarreta, před ním skvělý
exekutor přímých kopůNizo-
zemec Ronald Koeman, v zá-
loze Dán Michael Laudrup či
současný trenér Mancheste-
ru City Josep Guardiola.
Cruyffův protějšek Uhrin kro-
mě osvědčených opor v čele
s brankářem Petrem Koubou,
obránci Jozefem Chovancem
a Jiřím Novotným, záložníky
Martinem Frýdkem a Václa-
vem Němečkem či útoční-
kem Sieglem překvapivě po-
stavil do základní sestavy i Ro-
mana Vonáška, jenž do té
doby odehrál za Spartu pou-
hé dvě minuty.
Sparta vyvinula nevídaný

tlak, hlavně v závěrečné půl-
hodině. Nejdříve trefil Černý
tyč, o chvíli později Vrabec
z přímého kopu břevno. Akce
pokračovala a od Černého se
míč dostal k Sieglovi, který
v 66. minutě zblízka překo-
nal Zubizarretu. Vzápětí ještě
tentýž hráč nastřelil břevno,
ale nejtěsnější skóre už se ne-
změnilo.
Velkoklub z Barcelony si

i přes první porážku nakonec
nenechal ujít postup do finá-
le. V něm v prodloužení pora-
zil Sampdorii Janov a poprvé
ovládl nejprestižnější klubo-
vou soutěž. ČTK

Liga mistrů.
Final Eight
na jeden
zápas
Nymburští basketbalisté
by měli spolu s dalšími
čtvrtfinalisty dohrát Ligu
mistrů na přelomu září
a října formou závěrečné-
ho turnaje Final Eight. Při
pondělní videokonferenci
o tom rozhodlo vedení sou-
těže, která byla přerušena.
Hrát se bude jen na jeden
zápas. Aby se play-off moh-
lo uskutečnit, musí být spl-
něny čtyři podmínky. Musí
se otevřít hranice, úřady
musí povolit konání spor-
tovních akcí, musí být po-
voleno hrát s diváky a klu-
by musí mít dost času na
přípravu. MAFRA

Intimní

Krátce

Konec interligy
Česko-slovenská interli-
ga házenkářek byla dvě
kola před koncem kvůli
pandemii koronaviru
předčasně ukončena.
O případném sehrání
českého play-off bude
svaz jednat se zástupci
klubů.

Vidí to černě
Šéfové Fiorentiny
a FC Turín nepovažují za
pravděpodobné, že by se
sezona italské fotbalové
ligy dohrála.

Nemocnice
Část Národního tenisové-
ho centra Billie Jean Kin-
gové, kde se koná grand-
slamové US Open, se do-
časně promění v nemoc-
nici. V zastřešených pro-
storách bude umístěno
350 lůžek.

Tour vs. Tokio
Stanovení termínu pro
odložené olympijské hry
v Tokiu přidělalo staros-
ti organizátorům nejslav-
nějšího cyklistického zá-
vodu světa Tour de
France. Hry totiž kolidu-
jí s termínem 108. roční-
ku Tour.

Přišli o titul
Slovenská hokejová liga
bude nakonec po před-
časném ukončení sezo-
ny kvůli pandemii koro-
naviru bez mistra. Ban-
ská Bystrica přišla o titul
po zásahu svazu. ČTK

Den, kdy
Barca padla
na Letné

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




